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Instalacja nowych kanoników kapituły Katedry Ordynariatu Polowego

W przeddzień Uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski patronki katedry
polowej, ks. płk January Wątroba, wikariusz generalny biskupa polowego przewodniczył
mszy św., podczas której do grona kanoników Kapituły Ordynariatu Polowego przyjętych
zostało trzech kapelanów. W eucharystii uczestniczył szef BBN minister Paweł Soloch.

Kapituła została powołana 21 stycznia 2006 roku i jest pierwszą na świecie
kapitułą erygowaną przez Stolicę Apostolską w diecezji polowej.

Msza św. rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru Wojska Polskiego i
odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego. Liturgię słowa przygotowali żołnierze
Batalionu Reprezentacyjnego

W homilii ks. Wątroba nawiązując do obchodzonej jutro uroczystości
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski przywołał obszerne fragmenty
adhortacji apostolskiej Ojca Świętego bł. Pawła VI "Marialis cultus", w której
podkreślał, że "Maryja jest obrazem Kościoła, wzorem dla chrześcijanina i
kapłana".  Zachęcił do naśladowania Jej i pogłębiania w sobie umiejętności
słuchania, modlitwy, pomnażania owoców łaski i ofiarności. - Każdy żołnierz
musi ciągle pamiętać, że jego powołaniem jest gotowość do ofiary i to tej
największej, aby "Krwi ani życia nie szczędzić". Potrzeba ofiary i wyrzeczenia
każdemu z nas, by prowadzić życie dobre, uczciwe i prawe - znaczone czynami
miłosierdzia - powiedział.

Wikariusz generalny biskupa polowego podkreślił, że obchodzone dziś Święto
Flagi zwraca naszą uwagę na wartość narodowych symboli. - Ten dzień ma
kierować naszą pamięć ku tym, którzy pod biało-czerwoną flagą walczyli o
wolność naszej Ojczyzny, a w chwilach niewoli i ucisku z miłością przechowywali
ją, ryzykując życie swoje i swoich rodzin - powiedział. Jego zdaniem święto ma
uczyć kolejne pokolenia szacunku dla narodowych symboli

Ksiądz Wątroba zwracając się do nowych kanoników Kapituły Katedralnej
Ordynariatu Polowego zachęcił ich, aby stawali się wzorem dla wiernych diecezji
polowej. Podkreślił, że mają oni szczególną misję w życiu Kościoła. - Kanonicy
mają wypełniać te zadania i stawać się wzorem dla innych kapłanów i wiernych.
Mają być - mówiąc obrazowo - taką flagą, znakiem rozpoznawczym biskupa i
diecezji, nie tylko poprzez stroje, ale właśnie przez wypełnianie zleconych im
zadań i służbę innym, na wzór Maryi - powiedział.
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Życzył zebranym, aby stawali się "zasłuchanymi w słowo Boże naśladowcami
Maryi". - Niech ono rodzi w nas pragnienie świętości, abyśmy mogli innych
pociągać do Chrystusa i rodzić w nich pragnienie trwania przy Bogu. Abyśmy
byli zdolni do ofiarnej służby drugiemu człowiekowi, opierając nasze starania i
wysiłki na mocnym fundamencie miłości Ojczyzny i szacunku do narodowych
symboli - powiedział. 

Na koniec zawierzył zebranych opiece Matki Bożej Królowej Polski, patronki
katedry polowej.

Po homilii wyznanie wiary złożyli nowi kanonicy Kapituły Katedry Ordynariatu
Polowego. Ks. Jan Dohnalik, kanclerz kurii otrzymał godność kanonika
gremialnego, natomiast ks. ppłk Paweł Piontek oraz ks. ppłk SG Wiesław
Kondraciuk godności kanoników honorowych. Z rąk ks. płk. Januarego Wątroby
odebrali dystynktoria oraz pierścienie. Do godności kanonika gremialnego
podniesiony został także ks. płk Zenon Surma, który był wcześniej kanonikiem
honorowym kapituły.

Eucharystię koncelebrowali m. in. ks. Zbigniew Kras, kapelan Prezydenta RP, ks.
Paweł Wojtas, naczelny kapelan więziennictwa oraz kapelani Ordynariatu
Polowego.

We mszy św., oprócz szefa BBN, uczestniczył Tomasz Szadkowski, wiceminister
obrony narodowej, gen. dyw. Jan Śliwka, zastępca dowódcy generalnego, gen.
bryg. Jarosław Kraszewski, dyrektora Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami
Zbrojnymi w BBN, płk Robert Głąb, dowódca Garnizonu Warszawa, oficerowie
stołecznego garnizonu, przedstawiciele służb mundurowych, poczty
sztandarowe, pracownicy Kurii Ordynariatu Polowego, krewni nowych kanoników
oraz wierni parafii katedralnej.

7 lutego 2006 r. ówczesny biskup polowy Wojska Polskiego gen. bryg. Tadeusz
Płoski otrzymał od Nuncjusza Apostolskiego w Polsce abp. Józefa Kowalczyka
dekret Kongregacji do Spraw Duchowieństwa Stolicy Apostolskiej ustanawiający
Kapitułę Katedralną Ordynariatu Polowego w Polsce. Dekret został podpisany 21
stycznia 2006 roku w Rzymie. Kapituła Katedralna Ordynariatu Polowego w
Polsce jest pierwszą kapitułą na świecie erygowaną przez Stolicę Apostolską w
diecezji polowej.
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